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hun har altid passet barnet, når moderen har 
været forhindret. Både moderen og barnet øn- 
sker, at barnet bor hos moderens søster, indtil 
moderen kommer på fode igen. Barnet kan såle- 
des blive i sine vante omgivelser tæt på skole og 
kammerater. Søsteren lever i et registreret part- 
nerskab. 

Jeg vil gerne fremhæve, at det ikke er i enhver 
situation, at homoseksuelle bør godkendes som 
plejeforældre. Det fremgår således af Socialmini- 
steriets vejledning om særlig støtte til børn og 
unge, at der ved undersøgelsen og afgørelsen af, 
om der kan gives plejetilladelse til længereva- 
rende plejeophold, normalt bør lægges vægt på 
de samme forhold som ved adoption. Ved læn- 
gerevarende ophold opstår der ofte et følelses- 
mæssigt forhold mellem barn og plejefamilie, og 
sådanne længerevarende ophold kan endvidere 
resultere i, at der senere indgives ansøgning om 
adoption. Af hensyn til kontinuiteten i barnets 
liv bør der således i disse tilfælde lægges vægt 
på de samme forhold som ved adoption. 

Spm. nr. S 2181 

Til økonomi- og erhvervsministeren (26/2 03) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Vil ministeren kommentere henvendelsen af 7. 
februar 2003 til ministrene fra Nordvestjysk Er- 
hvervsCenter: »Åbent brev 7. februar 2003 til 
Bendt Bendtsen og Helge Sander. Handlings- 
plan for Iværksættere«?« 

Begrundelse 

Spørgeren ønsker, at vilkårene for iværksættere i 
udkantsområderne forbedres. 

Svar (6/3 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Den 27. februar har jeg svaret Nordvestjysk Er- 
hvervscenter på vegne af Nordvestjysk Er- 
hvervsråd og Erhvervscenter vedrørende deres 
kommentarer til »Handlingsplan for iværksæt- 
tere«. I mit svarbrev til Nordvestjysk Er- 
hvervscenter har jeg lagt vægt på, at det er rege- 

ringens mål at styrke vilkårene for iværksættere 
i alle egne af Danmark, også udkantsområder. 

Jeg har vedlagt svarbrevet til Nordvestjysk 
ErhvervsCenter. 

Bilag 

Økonomi- og Erhvervs- 27. februar 2003 
ministeriet , . 

Mette Vedel 
Nordjysk Erhvervsråd og Erhvervscenter 

Kære Mette Vedel og Jan Simonsen 

Tak for jeres brev, hvor I redegør for jeres umid- 
delbare kommentarer til regeringens handlings- 
plan for iværksættere. 

Det er naturligvis erhvervsservicereformen, I 
først og fremmest spørger til. 

Den statslige medfinansierede erhvervsser- 
vice i form af TIC og kontaktpunkterne for 
iværksættere er i dag delt på to kontrakter, hvil- 
ket medførerudgifter til administration, husleje 
m.v. to steder. 

Med en sammenlægning af aktiviteterne i 
TIC og kontaktpunkterne for iværksættere i fær- 
re og større enheder kan der opnås effektivitets- 
gevinster, som efter regeringens opfattelse kan 
anvendes mere effektivt i den direkte indsats 
overfor iværksætterne og de små og mellemsto- 
re virksomheder. 

Hertil kommer, at en sammenlægning i færre 
og større enheder vil kunne styrke de faglige 
miljøer i de nye erhvervsserviceenheder, idet fle- 
re gode kræfter samles under samme tag og der- 
ved kan supplere og understøtte hinandens 
kompetencer. 

Med hensyn til jeres kritikpunkt vedrørende 
en ny lokal organisering, som I ikke finder nær- 
mere beskrevet, kan jeg oplyse, at regeringen er 
inspireret af bl.a. Sverige og Finland, hvor man i 
dag har et landsdækkende netværk af private 
rådgivere organiseret i lokale foreninger, som til- 
byder gratis rådgivning til iværksættere. , 

Her har man gode erfaringer med, at private 
rådgivernetværk løfter opgaven med at udbyde 
rådgivning til iværksættere før og efter virksom- 
hedsstart. Netværkene bygger på lokale rådgi- 
veres og virksomheders engagement og interes- 
se i at bidrage til et dynamisk og stærkt er- 
hvervsmiljø i lokalområdet. 

Det er regeringens hensigt, at initiativet skal 
baseres på et lokalt engagement og ikke som et 


